
INFORMAČNÍ LETÁK, stav k 04/2024

Skalná, křižovatka úprava nivelety

Silnice I/21

Lesní Mlýn

Seníky

Horní Lomany

III/2
131

3

III/21312

64

21

21

Cheb 3Cheb 3

7Plauen D

7Hof D

křižovatka 6

1 stavba I/21, I/64 Horní Lomany, okružní křižovatky

Silnice I/21
stavba
Skalná, křižovatka úprava nivelety

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2015

řešená stavba

jiné stavby

S

0 200 400 m

OstrovOstrov

Mariánské
�á�n�

Mariánské
�á�n�

AšAš

KrasliceKraslice

SokolovSokolov

Cheb Cheb 

Karlovy
Vary

Karlovy
Vary

K67



Silnice I/21Skalná, křižovatka úprava nivelety

DOPRAVNÍ VÝZNAM STAVBY

Stavba je umístěna v  katastrálním území Horní 
Lomany v  nezastavěném území. V  okolí stavby 
se nachází převážně zemědělské pozemky a ne-
plodná půda. 

Stavba se nachází přibližně 1 km severozápad-
ně od okraje města Františkovy Lázně. Zájmo-
vým územím je stávající křižovatka silnic I/21 
a III/21313 a její bezprostřední okolí.

Předmětem stavby je úprava nivelety silnice I/21 
a  stavební úprava geometrie křižovatky, a  to za 
účelem zajištění odpovídajícího rozhledu do křižo-
vatky a zvýšení bezpečnosti v prostoru křižovatky. 
Délka úpravy silnice I/21 je 310 m a délka úpravy 
silnice III/21313 je 170 m. Šířkové uspořádání sil-
nice III/21313 je navrženo v kategorii S 7,5.

Na silnici I/21 (hlavní trasa) je navrženo snížení 
nivelety přibližně o  2,5 m (v  ose), aby byl zajiš-
těn odpovídající rozhled do křižovatky ze silnice 
III/21313 dle technické normy. V  návaznosti na 
úpravu nivelety hlavní trasy je navržena též ne-
zbytná úprava nivelety navazující silnice III/21313, 
a to přibližně o 2,0 m (v ose).

Dále je na silnici III/21313 navržena úprava geo-
metrie křižovatky spočívající v  redukci plochy 
a  vložení usměrňovacího ostrůvku do křižovatky. 
Na hlavní trase půjde o doplnění přídatného pru-
hu pro odbočení vpravo.

Stavba nevyžaduje demolice budov, ale bude 
nutné provést lokální kácení dřevin rostoucích 
mimo les. V zájmovém území se realizací stavby 
se nezmění systém odvodnění. Stavba bude i na-
dále odvodněna do otevřených silničních příko-
pů a stávající vodoteče. Odvodnění komunikace 
je zajištěno výsledným sklonem, kdy je vozovka 
odvodněna do silničních příkopů, které jsou vyús-
těny do Stodolského potoka dle stávajícího stavu. 
V zářezových úsecích, kde je nutná ochrana ak-
tivní zóny konstrukce vozovky, je navrženo zpev-
nění dna příkopovou žlabovkou.

V návaznosti na úpravu nivelety je navrženo pře-
sunutí trubního propustku pod silnicí a úprava sa-
mostatných sjezdů na sousední pozemky.

Pro potřeby zachování provozu během výstavby 
je navrženo provizorní rozšíření stávající silnice. 
Rozšíření je provedeno na úkor stávajícího silnič-
ního příkopu formou sypaného násypu a dočas-
né konstrukce vozovky. Během výstavby je před-
pokládáno zachování provozu v  jednom jízdním 
pruhu kyvadlově při řízení provozu semaforem. 
Silnice III/21313 bude po dobu stavby uzavřena 
a  bude stanovena objízdná trasa po silnici I/21 
a II/213.

Předpokládaná délka stavby je přibližně 2 mě-
síce, s  ohledem na rozsah je předpokládána 
realizace najednou ve dvou fázích (levá a  pravá 
polovina profilu).

UMÍSTĚNÍ A POPIS STAVBY

Stavba odstraňuje dopravní závadu na stávající po-
zemní komunikaci, a  tím zvyšuje bezpečnost pro-
vozu při obsluze území. Jedná se o stavební úpravu 
stávající stykové úrovňové křižovatky silnic I/21 
a III/21313. 

Dle požadavku Policie ČR je navržena úprava samo-
statných sjezdů. Přímá napojení na silnici I. třídy jsou 
nahrazena novými sjezdy ze silnice III/21313. Katego-
rie silnice, návrhová rychlost a stavební uspořádání na-
vazujících úseků silnic se kvůli stavbě nezmění. Silnice 
I/21 a III/21313 zůstanou i nadále směrově nerozdělené 
dvoupruhové komunikace. 

Z hlediska stávajících i  výhledových širších nadregionál-
ních dopravních souvislostí a vazeb je významná blízkost 
dálnice D6 Praha–Karlovy Vary-Cheb a mezinárodní silni-
ce I/21 Nová Hospoda (E50)–Cheb–Vojtanov.



Lesní Mlýn

Seníky

Horní Lomany

III/2
131

3

III/21312

64

21

21

Cheb 3Cheb 3

7Plauen D

7Hof D

křižovatka 6

1 stavba I/21, I/64 Horní Lomany, okružní křižovatky

Silnice I/21
stavba
Skalná, křižovatka úprava nivelety

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2015

řešená stavba

jiné stavby

S

0 200 400 m

OstrovOstrov

Mariánské
�á�n�

Mariánské
�á�n�

AšAš

KrasliceKraslice

SokolovSokolov

Cheb Cheb 

Karlovy
Vary

Karlovy
Vary



V 03/2019 byla uzavřena smlouva na zpracování DÚR. Na stavbu bylo vydáno 
rozhodnutí o umístění stavby z 30. 7. 2021. Byl proveden GT průzkum.
V 12/2020 byla uzavřena smlouva se zhotovitelem dokumentace pro stavební 
povolení (DSP) a v 05/2021 byl dokončen čistopis DSP. 
Realizace se předpokládá najednou jako celek. Dílčí etapizace není možná. Pro 
potřeby výstavby je uvažováno použití jednopruhové provizorní komunikace 
a nezbytných dopravně inženýrských opatření na obou silnicích. Po celou dobu 
stavby je předpokládáno zachování provozu po silnici I/21. Během stavby je 
předpokládána úplná uzavírka silnice III/21313 a vedení dopravy po objízdné trase.
Dne 21. 6. 2022 bylo vydáno pravomocné rozhodnutí o stavebním povolení.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

2026202507/2021 202606/2022–

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
kategorie S 9,5/90  
počet všech stavebních objektů: 8
Ostatní křižovatky:
styková: 1

Úpravy ostatních komunikací:
silnice I/21: 1 (délka: 310 m)
silnice III/21313: 1 (délka: 170 m)
provizorní komunikace: 1
Přeložky a úpravy inž. sítí:
objekty elektro: 2

Název stavby:
I/21 Skalná, křižovatka úprava 
nivelety
Místo stavby: 
Karlovarský kraj 
Katastrální území: 
Horní Lomany
Druh stavby: 
změna dokončené stavby, stavební 
úprava pozemní komunikace 

Objednatel: 
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Zpracovatel DÚR a DSP: 
Woring spol. s r.o.
Předpokládaná cena stavby:
33 786 987 Kč (bez DPH) 

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v dubnu 2024. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Skalná, křižovatka úprava nivelety Silnice I/21


